10.6.1  O enquadramento da empresa na condição de Micro Empresa ou empresa de Pequeno 
Porte poderá ser comprovado por qualquer um dos seguintes documentos: 
a)  Declaração da Junta Comercial atualizada, legitimando a proponente na condição de ME ou 
EPP; 
b) Declaração que não apresentou faturamento bruto superior a R$ 3.600.000,00 (três milhões 
e seiscentos mil reais) no último exercício, assinada pelo contador. 

10.7 Apenas os documentos emitidos pela internet, n ão necessitam ser autenticados, sendo 
sua validade verificada pela Comissão de Licitações  quando da análise da documentação. 

10.8 As certidões da Fazenda Federal e Seguridade Social (INSS) se apresentadas em conjunto,